



केंद्रीय विद्यालय कोंडागांव

चल – साक्षात्कार (Walk in Interview)

शैक्षणिक सत्र 2024-25 हेतु अंशकालीन संविदा शिक्षकों का पैनल निर्मित करने के लिए केंद्रीय विद्यालय कोंडागांव परिसर में चल - साक्षात्कार (Walk in Interview) का आयोजन किया जा रहा है।

दिनांक एवं दिन	पद एवं विषय
16.02.2024 (शुक्रवार)	प्राथमिक शिक्षक (PRTs), नर्स (महिला), विशेष शिक्षक (Special Educator) प्राथमिक एवं उच्च प्राथमिक, (Primary & Sr. Primary) योगा प्रशिक्षक, काउंसलर Counsellor
17.02.2024 (शनिवार)	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (TGTs) गणित, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, अंग्रेजी, संस्कृत, हिंदी, कंप्यूटर अनुदेशक (Computer Instructor)

साक्षात्कार हेतु इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी अपने सभी मूल प्रमाण पत्रों एवं छायाप्रति (स्वप्रमाणित), पासपोर्ट फोटो तथा भरे हुए रजिस्ट्रेशन फॉर्म के साथ प्रातः 9 बजे से 10 बजे तक विद्यालय में उपस्थिति दर्ज करें। रजिस्ट्रेशन फॉर्म, शैक्षणिक योग्यता, वेतन एवं सेवा शर्तों तथा विस्तृत जानकारी हेतु विद्यालय की वेबसाइट <https://kondagaon.kvs.ac.in> का अवलोकन करें। ऑनलाइन पंजीकरण करना अनिवार्य है जिसका लिंक विद्यालय वेबसाइट पर दिया गया है।

प्राचार्य

केंद्रीय विद्यालय कोंडागांव

शैक्षणिक अहर्ता :-

क्र.	पद	विषय	अनिवार्य योग्यता	समेकित मानदेय प्रति माह	साक्षात्कार - तिथि
01	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक TGTs	अंग्रेजी, हिन्दी, गणित विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, संस्कृत	1. मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सम्बंधित विषय में 50% अंक के साथ स्नातक की उपाधि या समकक्ष 2. बी.एड. की उपाधि या समकक्ष टीजीटी(सामाजिक विज्ञान) के लिए इतिहास, भूगोल, राजनीति विज्ञान, अर्थशास्त्र में से कोई दो विषय अनिवार्य है, जिसमे से इतिहास या भूगोल जरूर होना चाहिए । टीजीटी(विज्ञान)- वनस्पति विज्ञान, जन्तुविज्ञान और रसायन विज्ञान । टीजीटी(अंग्रेजी, हिन्दी, गणित) - स्नातक में सम्बंधित विषय के रूप 3 वर्षों तक लगातार अध्ययनरत होना चाहए । 3. Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) VI to VIII, conducted by CBSE	26,250/-	17.02.2024
02	प्राथमिक शिक्षक (PRT)	सभी विषय	1. 50% के साथ उच्चतर माध्यमिक या समकक्ष 2. बेसिक टीचर्स में डिप्लोमा या समकक्ष जिसकी न्यूनतम अवधि दो वर्ष हो अथवा शिक्षा में स्नातक (बी.एल.एड./डी.एड./ डी. एल.एड.) या समकक्ष 3. Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) I to V , conducted by CBSE	21,250/-	16.02.2024
03	नर्स(महिला) Nurse (Female)		नर्सिंग में स्नातक या नर्सिंग में 3 वर्षीय डिप्लोमा, अनुभवी को वरीयता	750/- प्रतिदिन सभी कार्य दिवसों में	16.02.2024
04	प्रशिक्षक (Coach)	योग (Yoga)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सम्बंधित विषय में 50% अंक के साथ स्नातक की उपाधि या समकक्ष(योग प्रशिक्षक के योग प्रशिक्षण में न्यूनतम एक वर्षीय डिप्लोमा)	21,250	16.02.2024
05	कंप्यूटर अनुदेशक Computer Instructor		बी.ई/ बी टेक (कंप्यूटर विज्ञान/ आईटी) बी एस सी (कंप्यूटर विज्ञान/ आईटी) बीसीए/एमसीए/एमएससी (कंप्यूटर विज्ञान/ आईटी) या PGDCA मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय के साथ विज्ञान में स्नातक / स्नातकोत्तर की उपाधि अथवा DOCACC में 'A'	21,250	17.02.2024

			लेवल के साथ किसी भी विषय में स्नातकोत्तर की उपाधि		
06	काउंसलर Counsellor		<p>B.A./B.Sc.(Psychology) with certificate of diploma in counselling</p> <p>Desirable qualification required</p> <p>Minimum of one year experience in providing career/educational counselling to students at schools.</p> <p style="text-align: center;">Or</p> <p>Working knowledge and experience in placement bureaus.</p> <p style="text-align: center;">Or</p> <p>Registration with rehabilitation council of India as vocational counselor.</p>		16.02.2024
06	Special Educator (Primary / Upper Primary)	सभी विषय	<p>XIth Passed and Two-year D.Ed. Special Education in any of the category of disability.</p> <p style="text-align: center;">Or</p> <p>2. XIth Passed and one-year Diploma in Special Education (DSE) in any of the category of disability.</p> <p style="text-align: center;">Or</p> <p>3. Diploma in Community Based Rehabilitation (DCBR) with 06 months certificate course in Education of Children with Special Needs.</p> <p style="text-align: center;">Or</p> <p>4. Post Graduate Diploma in Community Based Rehabilitation (PGDCBR) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.</p> <p style="text-align: center;">Or</p> <p>5. Diploma in Multi Rehabilitation Worker (MRW) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.</p>	21,250	16.02.2024

			<p>Or</p> <p>6. Junior Diploma in Teaching the Deaf.</p> <p>Or</p> <p>7. Primary Level Teacher Training Course in Visual impairment</p> <p>Or</p> <p>8. Diploma in Vocational Rehabilitation – Mental Retardation (DVR-MR) / Diploma in Vocational Training and Employment – Mental Retardation (DVTE MR) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.</p> <p>Or</p> <p>9. Diploma in Hearing Language and Speech (DHLS) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.</p> <p>Or</p> <p>10. XIIth Passed with any RCI recognized qualification of minimum one-year duration and with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.</p> <p>Or</p> <p>Any other equivalent qualification approved by RCI.</p>		
--	--	--	--	--	--

नोट:

1. पंजीयन केंद्रीय विद्यालय कोंडागांव में प्रातः 9 से 10 बजे तक किया जाएगा ।
2. अलग -अलग पद हेतु अलग -अलग पंजीयन कराना होगा।
3. सभी पदों के लिए कंप्यूटर का व्यावहारिक ज्ञान होना आवश्यक है।
4. अभ्यर्थी केन्द्रीय विद्यालय कोंडागांव की वेबसाइट <https://kondagaon.kvs.ac.in/> से रजिस्ट्रेशन_फॉर्म का प्रिंट लेकर व त्रुटिरहित भरकर सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ उपस्थित हों ।
5. हिन्दी व अंग्रेजी माध्यम में अध्यापन की दक्षता होनी चाहिए।
6. प्राथमिक पदों के लिए सी.टी.ई.टी – (I TO V) एवं स्नातक पदों के लिए सी.टी.ई.टी- (VI TO VIII) पास अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी ।
7. पीआरटी पद हेतु बिना सी .टी. ई.(1-5) योग्यता वाले अभ्यर्थियों का चयन योग्य पाए गए अभ्यर्थियों के पैल समाप्त होने के बाद ही किया जा सकता है । इसके लिए उन अभ्यर्थियों का बीएलएड/डीएलएड होना अनिवार्य है । सप्रीम कोर्ट के निर्देशानुसार पी.आर.टी. पद हेतु बी.एड. योग्यता रखनेवाले अभ्यर्थी पात्र नहीं होंगे ।
8. साक्षात्कार के समय शैक्षणिक योग्यताओं के मूल प्रमाण पत्रों के साथ एक सेट छायाप्रति एवं पहचान पत्र की मूल छायाप्रति अवश्य लाएँ।
9. साक्षात्कार हेतु कोई यात्रा एवं दैनिक भत्ता देय नहीं होगा। साक्षात्कार को अंतिम चयन न समझा जाए।
10. उपरोक्त पदों हेतु आयु सीमा 18 से 65 वर्ष होगी ।
11. नियुक्ति एवं सेवा विद्यालय की आवश्यकतानुसार होगी ।
12. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि सम्बंधित जानकारी एवं सूचनाओं हेतु विद्यालय की वेबसाइट <https://kondagaon.kvs.ac.in/> का निरंतर अवलोकन करे ।

13. ऑनलाइन पंजीकरण करना अनिवार्य है जिसका लिंक विद्यालय वेबसाइट पर दिया गया है
पंजीकरण लिंक और QR CODE - <https://forms.gle/gS7QsSdvxbPtBSq7>

